2014年3月

主催	 TechnoProducer（株）、（株）サピエンティスト

後援（一社）大阪発明協会、大阪工業大学知的財産学部

第二回	 知的財産セミナー（大阪）開催のご案内

中国の知財・ビジネス事情

日本企業は中国知財をこう活かせ
	 ※参加無料です

拝啓
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、篤く御礼申し上げ

ます。

さて、この度、当社主催のセミナーを下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。

今回は漢之光華グループ上海光華特許事務所弁理士の梁	 海莲氏	 を講師としてお迎えし、「中国の知

財・ビジネス事情	 日本企業は中国知財をこう活かせ」と題して日本語でご講演いただきます。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

記

【開催要項】

n 日程・会場：	 大阪大学中之島センター（大阪市北区中之島4-3-53）
【日程】	 【会場】	 【講演者】	 【講演内容】

2014年

04月24日（木）

＜セミナー＞

（15:00～17:00）

セミナー終了後、名

刺交換会も兼ねて

交流会を開催しま

す。

大阪大学中之

島センター

（大阪市北

区）

http://www.onc

.osaka-u.ac.jp

/others/map/im

g/map4.gif

梁 海莲（リャン	 ハイレン）
漢之光華グループ上海光華特許事務所

国際部日本特許代理主管	 工学博士	 中国弁理士

＜	 講師略歴	 ＞

2001年	 長春理工大学材料学部卒業

2004年	 長春理工大学大学院材料科修士課程修了

2007年	 大阪大学大学院物理化学専攻博士後期課程修了

2007年～2010年	 大阪の特許事務所に勤務

2011年	 漢之光華グループ上海光華特許事務所入所

＜当日のテーマ＞

中国の知的財産を取り巻く現状は時々

刻々と変化しています。出願件数の増

大、知財関連訴訟の増加、契約意識の

向上、情報活用環境の整備など、例を

挙げればきりがありません。

本セミナーでは、中国の特許事務所に

おいて、講演者が体験している日常業

務に基づき、日本企業が中国で生き残

るための知的財産制度活用を題材とし

て講演・議論します。

n 参加料：	 	 無料（参加予約制、定員３０名）

※定員がございますので、お早めにお申し込みください。

n 言語：	 	 日本語

主催：	 	 TechnoProducer株式会社、株式会社サピエンティスト

後援	 	 	 一般社団法人大阪発明協会、大阪工業大学知的財産学部

※名刺交換会について
セミナー終了後は、ご参加いただいたお客様同士の交流会を予定しております。

交流会には、講師も参加致しますので、情報交換の機会としてご活用ください。

     【時 間】：17:00～18:30

     【会 場】：セミナー会場にて

次ページに「セミナー」のお申し込み方法を記載しております。

E-mailにてお申し込みください。

『第２回知的財産セミナー（大阪）』のお申し込み

【お申込情報】をご記入の上、下のメールアドレスへ「4 月 18 日（金）」までにお送りください。

お申込を受領後、受付確認のメールを差し上げます。

n メール宛先：tpc-chizai@techno-producer.com

n 件名：「知的財産セミナー（大阪）の申込」

【お申込情報】

①社名	 	 	 ：

②部署名	 	 ：

③役職	 	 	 ：

④氏名（ふりがな）	 ：

⑤e-mail アドレス	 ：

⑥電話番号	 	 ：

⑦会社住所地	 	 ：

⑧交流会参加可否	 ：  参加 or 不参加